横山区韩岔中学学生宿舍楼项目竣工结算审计结果公告

〔2024年第69号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定,我局派出审计组于2024年6月11日至2024年11月11日,对榆林市横山区教育和体育局报送的横山区韩岔中学学生宿舍楼项目竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：
一、基本情况

榆林市横山区韩岔中学学生宿舍楼项目于2020年5月经榆林市教育局、榆林市财政局下达2020年义务教育薄弱环节改善与能力提升省级补助资金470万元（榆政教发〔2020〕86号），2020年11月横山区财政局、横山区教体局下达该项目2019年度教育费附加90万元（横政教体发〔2020〕364号），2022年4月下达2021年度教育费附加35万元（横政教体发〔2022〕145号），累计落实资金595万元。2020年4月西安顺道工程咨询评估有限公司编制该项目社会稳定风险评估报告，2020年7月区发展改革和科技局批复可行性研究报告（横政发科审发〔2020〕74号），2020年8月批复初步设计与概算，批复概算投资581.10万元（横政发科审发〔2020〕91号）。该项目地质勘察业务由陕西地矿第二工程勘察院有限公司榆林分公司承担，施工图设计业务由陕西年代建筑设计咨询有限公司承担，榆林市仨友建筑施工图审查有限公司对该施工图进行审查。预算编制业务由陕西智鑫工程造价咨询有限公司承担，2020年9月区财政资金评审评价中心对该预算进行审查，审定招标最高限价551.11万元（横政财评函〔2020〕59号）。2020年10月区发展改革和科技局批复该项目招标实施方案（横政发科发〔2020〕227号），造价咨询及招标代理业务由榆林博润项目咨询有限公司承担，2020年12月经公开招投标，由陕西通远交通建筑有限责任公司中标承建，合同价5404751.96元，建设内容主要包括：新建四层学生宿舍楼一栋，砖混结构，总建筑面积2300平方米，配套建设室外附属设施及管网工程；变更增加配电柜、水房间及配套增压水泵、水罐、补修锅炉房、拆除原二层办公楼等。该项目人工地基检测业务由陕西建大建筑技术服务有限公司承担，主体结构检测业务由陕西中立检测鉴定有限公司承担，建筑物沉降观测业务由陕西新航测绘有限公司承担，防雷装置检测业务由陕西华盾检测技术有限公司承担，室内空气检测业务由山东量化检测技术有限公司承担，消防设施检测业务由陕西天辰消防检测中心有限公司承担，监理业务由陕西瑞福泰工程监理有限公司承担，2021年3月取得工程规划许可证，2021年5月取得建筑工程施工许可证，2021年5月开工，2021年11月完工，2021年11月通过验收。

该项目送审总投资6286645.24元，其中：建安工程投资5937235.24元，待摊投资349410元（稳评咨询服务费30000元、工程勘察费14400元、设计费97200元、施工图审查费16000元、招标代理费39000元、地基检测服务费12200元、主体结构检测服务费4600元、建筑物沉降观测服务费9500元、防雷装置检测费1610元、室内空气检测费37000元、消防检测服务费6900元、监理费81000元）。

二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资259182.2元

（二）部分变更增加工程未履行相关变更审批程序
（三）建设资金未全部落实，存在资金缺口，涉及金额77463.04元
                            榆林市横山区审计局

2024年12月13日